
 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 
Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - pec: MIIC88500B@pec.istruzione.it 
C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB 

sito: https://scuolalocate.edu.it 
 
 

prot. e data come da segnatura  
Agli Atti, all’Albo online 

Al sito web d’Istituto 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE ESPERTO INTERNO/ESTERNO 
MADRELINGUA INGLESE PER L’ATTIVAZIONE DI 5 MODULI “English for young learners” 
destinati ad alunni delle classi prime e seconde della scuola secondaria dell’IC Don Milani. 
Titolo modulo: “English for young learners”; 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-41 - CUP: F13D21002530007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021; 
VISTA la candidatura n. 1049883 inoltrata da questo Istituto in data 27/04/2021; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 17355 del 1° giugno 2021 con la pubblicazione delle 
graduatorie regionali; 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto Prot. n. AOODGEFID/17661 del 07/06/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica del progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-33 Mettiamoci in movimento per complessivi 
€ 9.123,00 e 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-41 Competenze di base per i futuri cittadini del mondo in 
digitale per complessivi € 90.794,70; 
VISTE le delibere degli OO.CC; 
VISTO il PTOF rivisto e approvato dal Collegio dei Docenti il 20/01/2021; 
VISTO il PTOF approvato dal Consiglio d’Istituto il 21/01/2021; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento - Prot. 0003763/U VI.12 del 22/06/2021 
- con il quale è stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo complessivo di € 
99.917,70; 
VISTO il “Regolamento d’Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali dell’istituzione 
scolastica inerenti i servizi, lavori e forniture, nonché le attività istruttorie e contrattuali inerenti il 
reclutamento degli esperti esterni” approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.7 del 28/10/2019. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004268/U del 25/08/2021
Bandi PON/POR/FSE/FESR



 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 49 del 30 giugno 2021, relativa ad Approvazione criteri per 
l’attribuzione di punteggio per la nomina di esperti madre lingua per i soli moduli denominati 
“English for young learners” del PON di cui all’avviso prot. 9707 del 27 aprile 2021 Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate 
figure professionali con priorità al personale interno; 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure; 

DETERMINA 

1) L’avvio della procedura di acquisizione delle disponibilità̀ di figure idonee per incarichi di prestazione 
d’opera per uno o più DOCENTI ESPERTI MADRELINGUA INTERNI (dipendenti dell’IC Don Milani, 
titolari di contratto presso altra istituzione scolastica) ESTERNI per condurre le attività di docenza 
previste dai seguenti moduli. 

 

Titolo Moduli 

1. English for young learners 01A_1Q 
(destinato ad alunni delle classi prime e da condurre nel primo quadrimestre AS 2021/22) 
2. English for young learners 01A_2Q 
(destinato ad alunni delle classi prime e da condurre nel secondo quadrimestre AS 2021/22) 
3. English for young learners 01B_1Q 
(destinato ad alunni delle classi prime e da condurre nel primo quadrimestre AS 2021/22) 
4. English for young learners 01B_2Q 
(destinato ad alunni delle classi prime e da condurre nel secondo quadrimestre AS 2021/22) 
5. English for young learners 02_1Q 
(destinato ad alunni delle classi seconde e da condurre nel primo quadrimestre AS 2021/22) 

2) L’oggetto dell’incarico sarà esplicitato nell’avviso di selezione ove verranno riportati: 
a. i requisiti necessari per partecipare alla selezione; 
b. i compiti; 
c. i compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate. 

3) L’avviso sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’albo online d’Istituto. 
4) Di perfezionare l’affidamento degli incarichi con la sottoscrizione di un regolare contratto in 

forma scritta, che riporterà la durata, il luogo, l'oggetto, i tempi di attuazione, le modalità di 
espletamento del servizio, il compenso e le garanzie. 

5) I risultati dell’avviso saranno pubblicati all’Albo d’Istituto. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Rosa Debora SORDINI. 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione 
sul sito della scuola https://scuolalocate.edu.it/il-programma-operativo-nazionale-pon-2014-20/ . 

 

Il dirigente scolastico 
Rosa Debora SORDINI 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse) 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004268/U del 25/08/2021
Bandi PON/POR/FSE/FESR


		2021-08-25T16:48:49+0200
	Sordini Rosa Debora




